Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 21.01.2022 № 56

г. Пестово

О внесении изменений

в порядок изменения назначе-

ния имущества

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

обеспечения соблюдения установленных действующим законодательством прав

детей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Порядок изменения назначения имущества, кото-

рое является муниципальной собственностью Пестовского муниципального

района и возникновение, обособление или приобретение, которого связано

с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания меди-

цинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты

и социального обслуживания детей, утвержденный постановлением Админист-

рации муниципального района от 11.08.2017 № 1355, (далее Порядок):

1.1.Дополнить Порядок пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6.Если муниципальная организация, образующая социальную инфра-

структуру для детей, сдает в аренду, передает в безвозмездное пользование

закрепленные за ней объекты собственности, то заключению договора аренды

и договора безвозмездного пользования должна предшествовать оценка

последствий заключения таких договоров для обеспечения жизнедеятельности,

образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской

помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социаль-

ного обслуживания в соответствии с Порядком.»;

1.2.В пункте 3.6 Порядка слово «…администрации…» исключить;

1.3.В пункте 3.7 Порядка слова «…и в комитет по управлению муници-

пальным имуществом Администрации муниципального района.» исключить;

1.4.В пункте 3.8 Порядка слово «…комитет…» заменить на «…отдел…».

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района                                                                      Е.А. Поварова